

Uzasadnienie

dot. Uchwały: w sprawie zaciągnięcia pożyczki z W.F.O.Śi G.W.
i N.F.O.Śi G.W. oraz
Uchwały: w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego

Rok 1995 - jest ostatnim, w którym uzyskiwać można dotacje na rozbudowę infrastruktury w strefach, uznanych za zagrożone wysokim bezrobociem.

Środki dotacyjne - także na zadania infrastrukturalne, uzyskiwać można z budżetu Wojewody, lub realizować te ^{zadania} w oparciu o pożyczki, które ze względu na możliwość częściowego /do 50 %/ umorzenia - korzystne jest zaciągać w Narodowym i Wojewódzkim Funduszach Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Podstawowym wymogiem stawianym przez pożyczkę i dotacje - dawców jest udział własny wnioskującego w wysokości połowy potrzebnych środków /co zgodne jest także z Ustawą o Finansowaniu Gmin/.

Zadania, które Zarząd Miasta pragnie zrealizować w oparciu o fundusze pomocowe to:

1. Kanał deszczowy wzdłuż ul. Radomskiej,
2. Pompownia ścieków P-2 przy ul. Sadowej,
3. Kanał sanitarny w dolinie rz. Młynówki /I etap/,
4. Rozbudowa sieci ciepłowniczych /z likwidacją nierentownych i uciążliwych dla środowiska kotłowni lokalnych/,
5. Dokończenie rozpoczętych w 1994 r. - i przewidywanych jako dwuletnie - inwestycji w trybie robót publicznych /Lenartowska, Działki, Szaszki, Chłopickiego, ciąg pieszny Wojska Polskiego, sieć c.o. Mrozowskiego/.

Przeznaczone Uchwałą Budżetową RM środki wykazują niedobór i nie pozwalają na realizację pełnego zakresu w/w zadań. Tylko z poz. 1, 2, 3 - brak wynosi ok. 4,400 mln starych zł. Pozostałe nie są wogóle przewidziane do finansowania.

Angażując połowę środków z pożyczki lub kredytu jako własny udział znaczną ilość środków sprowadzić można do gminy /w przypadku infrastruktury w trybie robót publicznych - dodatkowe środki z RUP na refundację robocizny osób zatrudnionych przy realizacji zadań/

- 8 mld starych zł z Funduszu Ochrony Środowiska proponuje się wykorzystać na docelową realizację zadań z pkt. 1, 2, 3 oraz awansowanie rozbudowy sieci ciepłowniczych - pkt 4 /możliwość umorzenia po osiągnięciu tzw. "efektu ekologicznego" - 4 mld/,
- 4 mld starych zł z kredytu bankowego ma być udziałem własnym zadań z pkt. 5, z marginesem ok. 1,5 mld - na zgłoszone potrzeby w trakcie roku budżetowego - możliwe do objęcia dotacją /bezzwrotna dotacja do wys. włożonych środków/.

Jednym z głównych zadań Zarządu Miasta w obecnej sytuacji materialnej Gminy jest poszukiwanie najkorzystniejszych środków pomocowych. Obie uchwały mają za zadanie upoważnić Zarząd do zaciągania zobowiązań finansowych, przy czym jest to maksymalny wymiar zobowiązania.

Przebieg działań będzie zależny od powodzenia w rozpatrzeniu wniosków dotacyjnych, a także od realnej oceny szans realizacji zadań /termin końca roku na wykonanie i rozliczenie, procedura udzielania zamówień publicznych itp./ Każda transza kredytowa brana będzie po rozpatrzeniu wszystkich aspektów korzyści i zagrożeń, nie mniej ze względu na czas oraz konieczność ekonomicznego i elastycznego reagowania na możliwości pomocowe - pełnomocnictwo jest celowe.

[Handwritten signature]
Wiceprezydent Miasta
[illegible text]